济宁市总工会女职工委员会文件

	济会女〔2016〕4号

关于做好山东省文明和谐职工家庭

推荐评选工作的通知
各县市区、济宁高新区总工会，太白湖新区、市属局委办、直属企事业工会女职工委员会：
现将省总《关于推荐评选山东省文明和谐职工家庭的通知》印发给您们，请按照省总通知要求，认真做好评选推荐工作。各县市区、济宁高新区总工会可推荐2名，太白湖新区、市属局委办、直属企事业工会各推荐1名。市总将组织有关人员对各地、各单位推荐的家庭进行评选，从中推评出5个省级文明和谐职工家庭上报，其余家庭将作为“济宁市文明和谐职工家庭”的备选。

请各地各单位务于2016年5月3日前将各类推荐材料纸质版和电子版汇总审核后报送市总女职工部。

济宁市总工会女职工委员会

                          2016年4月18日
山东省总工会办公室文件
鲁会办〔2016〕37号
★
[image: image1]
关于推荐评选山东省文明和谐职工家庭的通知

各市总工会，省产业工会，大企业工会，省直机关工会：

为深入贯彻落实习近平总书记“三个注重”重要指示精神，引领广大职工注重家庭、注重家教、注重家风，发扬光大中华民族传统家庭美德，更好地展示我省文明和谐职工家庭建设成果，山东省总工会决定，在全省范围内评选表彰山东省文明和谐职工家庭，现将有关事项通知如下：

一、评选表彰的项目及名额
山东省文明和谐职工家庭100个，山东省十佳文明和谐职工家庭10个。

二、推荐评选条件

家庭成员爱党爱国，模范遵守国家法律法规，在学习和工作中取得优异成绩；夫妻互敬互爱，尊老爱幼，家庭和睦；家庭学习氛围浓厚，具有较强的环保和节约意识，生活方式健康科学文明；讲究文明礼貌和公共道德，关心他人，助人为乐，邻里关系和谐融洽。
三、推荐评选原则和程序

（一）推荐评选工作坚持公开、公正、公平的原则，充分发扬民主，广泛听取意见，接受群众监督。要面向基层、面向一线，自下而上，逐级推荐，严格程序，严格把关。
（二）推荐家庭必须经所在单位工会女职工委员会讨论通过、工会研究确定并公示，分别由各市总工会，省产业、大企业工会和省直机关工会审核后上报省总工会女职工部。女职工部按照评选条件和要求，对材料进行严格审核把关，并报省总工会主席办公会研究确定100个山东省文明和谐职工家庭。

（三）在中国山东网女职工频道开设“山东省十佳文明和谐职工家庭”网络评选活动专栏，以文字、图片、视频等方式对100个山东省文明和谐职工家庭先进事迹进行宣传展示并开展网络投票评选。

（四）成立由省总工会女职工委员会委员和省总工会机关相关部门负责人组成的评审小组，对推荐的山东省文明和谐职工家庭候选家庭进行评议投票。
（五）综合考虑评审小组评议和网络投票结果，推选出前十个候选家庭，报省总工会主席办公会研究确定为山东省十佳文明和谐职工家庭。
（六）适时召开会议对山东省文明和谐职工家庭、山东省十佳文明和谐职工家庭进行表彰。

四、几点要求

（一）各级工会要高度重视、精心组织、周密安排，严格按照评选条件和分配名额，认真做好推荐工作，按时上报有关材料。

（二）材料要求

1、文字材料：认真填写山东省文明和谐职工家庭推荐登记表，主要事迹栏须重点突出，简明扼要，文字精练，字数控制在1000字以内，所有表格用A4纸打印或钢笔填写，并逐级加盖公章。
2、图片材料：JPG格式，3-5幅，单幅图片不小于1MB，每幅照片附不超过200字的图片说明。
3、视频材料：以光盘形式报送，时长5分钟以内，附带不超过200字的视频文字说明。
其中，文字材料和图片材料为必须提供的材料，视频材料可结合实际选择是否提供，所提供材料要真实可信、能集中体现职工家庭文明建设情况，严禁弄虚作假。

（三）请各市总工会、省产业工会、大企业工会、省直机关工会于2016年5月6日前，将材料的纸质版和电子版汇总审核后统一报送至省总工会女职工部。纸质版材料为：山东省文明和谐职工家庭推荐登记表（一式3份并加盖公章）、家庭所获奖项证书复印件；电子版材料为：山东省文明和谐职工家庭推荐登记表、图片、视频（光盘，可选，请随纸质材料一起寄送），邮件标题统一为：推荐单位+家庭评选材料。联系人：姜良芝，联系电话：0531-86075238，地址：济南市经二路187号省总工会女职工部，电子邮箱：sdghngb＠163.com。

（四）网络投票时间：2016年6月1日—6月20日

（五）网络投票方式：1、访问中国山东网女职工频道[image: image2.png]

http://leisure.sdchina.com/，通过“山东省十佳文明和谐职工家庭”网络专题进行投票。2、关注中国山东网微信公众号：sdchina2013，回复：“十佳家庭”进行投票。3、下载“感知山东”移动客户端，通过“女职工”频道进行投票。“感知山东”移动客户端下载地址：[image: image3.png]

http://app.sdchina.com/
投票过程中若有问题，请咨询：0531-85876716
附件：1.山东省文明和谐职工家庭名额分配表
2.山东省文明和谐职工家庭推荐登记表

                            山东省总工会办公室2016年4月18日

附件1

山东省文明和谐职工家庭名额分配表

	单  位
	名额

	单位
	名额

	济  南
	5

	联  通
	1

	青  岛
	6

	移  动
	1

	淄  博
	3

	机  场
	1

	枣  庄
	3

	铁十局
	1

	东  营
	2

	华  能
	1

	烟  台
	4

	中泰证券
	1

	潍  坊
	5

	山东能源
	1

	济  宁
	5

	财贸金融
	1

	泰  安
	4

	轻  纺
	1

	威  海
	3

	国机电
	1

	日  照
	2

	外贸（海员）
	1

	莱  芜
	2

	水  利
	1

	临  沂
	4

	地  质
	1

	德  州
	3

	冶  金
	1

	聊  城
	4

	石  化
	1

	滨  州
	3

	建  设
	1

	菏  泽
	4

	医  务
	1

	胜利油田
	2

	黄  河
	1

	济南铁路局
	1

	装备部
	1

	齐鲁石化
	1

	电  力
	1

	莱钢集团
	1

	煤  矿
	1

	山钢集团莱芜分公司
	1

	交  通
	1

	铁十四局
	1

	教  育
	2

	地勘局
	1

	邮  政
	1

	东  航
	1

	省  直
	3

	山  航
	1

	合  计
	100

附件2

山东省文明和谐职工家庭推荐登记表
	单位

名称

	姓

名

	性

别

	年

龄

	家庭其他成员

	家庭曾获

何种荣誉

	简

要

事

迹

	简

要

事

迹

	所在

单位

工会

意见
	     年   月   日
	市、省产业、大企业工  会

意  见
	     年   月   日

	省总

工会

意见
	                         年   月   日

	备注

1
— 3 —